Протокол

заседания Общественного совета по присуждению именных стипендий учащимся общеобразовательных учреждений и воспитанникам

учреждений дополнительного образования

от 25.10.2018

г.Волгодонск

Присутствовали члены Общественного совета:
И.В.Батлуков, и.о. председателя Волгодонской городской Думы-главы города Волгодонска,
А.Ф.Фисунов, председатель правления Кредитного потребительского кооператива «Союз банковских служащих»,

Н.Г.Бондаренко, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска,
Т.А.Самсонюк, начальник Управления образования г.Волгодонска;

Е.С.Осипова, руководитель исполкома Волгодонского городского Местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».
Приглашенные:

Е.Г.Комлева, заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска.

Повестка дня:

1. Утверждение списка получателей именных стипендий.
1. Слушали:
Е.Г.Комлеву, заместителя начальника Управления образования г.Волгодонска, представившую документы кандидатов на получение именных стипендий, подготовленные образовательными учреждениями  согласно  Положению о порядке назначения и выплаты именных стипендий победителям и призерам предметных олимпиад, спортивных соревнований, лауреатам и дипломантам творческих конкурсов.

Выступили:

          А.Ф.Фисунов, председатель правления Кредитного потребительского кооператива «Союз банковских служащих», предложивший выбрать 10 кандидатур от общеобразовательных учреждений за учебные достижения и 5 кандидатур от учреждений культуры и учреждений дополнительного образования.
Решили:

          Назначить  именные стипендии следующим обучающимся общеобразовательных учреждений и воспитанникам учреждений дополнительного образования, имеющим наиболее высокие результаты в предметных олимпиадах, спортивных соревнованиях, творческих конкурсах:
	№
	ФИО
	Учреждение, ходатайствующее о назначении стипендии
	Класс

	1
	Бакров Сергей Александрович
	МБОУ СШ №9  им.И.Ф.Учаева г.Волгодонска
	9 Б

	2
	Мельников Александр

Алексеевич
	МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска
	4 А

	3
	Захарова Ирина Владимировна
	МБОУ СШ № 11 г.Волгодонска
	9В

	4
	Пономаренко Артем Сергеевич
	МБОУ «Лицей №16» г.Волгодонска
	6А

	5
	Борисов Сергей Викторович
	МБОУ СШ №21  г.Волгодонска
	8 Б

	6
	Пыряев Евгений

Викторович
	МБОУ СШ № 22
	11 А

	7
	Власова Дарья Денисовна
	МБОУ «Лицей №24» г.Волгодонска
	10А

	8
	Романов Владислав Алексеевич
	МБОУ «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска
	10А

	9
	Панфилова

Элеонора

Александровна
	МБОУ «Гимназия «Юридическая» г.Волгодонска
	11 А

	10
	Труфманов Михаил Алексеевич
	МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска
	МБОУ СШ №18 г.Волгодонска
8 А

	11
	Путинцев

Даниил

Валерьевич
	МБУДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска
	МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска,           10А

	12
	Горбунов Арсений Артемович
	МБУ ДО

Детская театральная

школа
	МБОУ «Лицей «Политэк» г.Волгодонска,           4 Б

	13
	Филонов Никита Русланович
	МБУ ДО  ДМШ

им. С.В.Рахманинова г.Волгодонска
	МБОУ «Гимназия «Шанс» г.Волгодонска,
6 А

	14
	Саркисян Кристина Петросовна
	МБУДО ДЮСШ №6 г.Волгодонска
	МБОУ СШ «Центр образования» г.Волгодонска,
9 Б

	15
	Бобырев Александр Владимирович
	Региональное отделение общероссийской общественной организации «Федерация рукопашного боя»
	МБОУ СШ №21 г.Волгодонска,
10 А

2. Провести торжественную церемонию вручения именных сертификатов на получение ежемесячной стипендии в зале заседаний Администрации города Волгодонска.

Участники  Общественного совета:

А.Ф.Фисунов                                                                                                      И.В.Батлуков                                                                                                                 Н.Г.Бондаренко                                                                                                               Т.А.Самсонюк                                                                                                                                                                                                                               Е.С.Осипова